Собрание
представителей сельского поселения Масленниково
муниципального района Хворостянский Самарской области
Россия, 445582, п. Масленниково, ул. Цннтральная, д. 1 Телефон 8-846-77-9-32-34

[bookmark: _GoBack]от «  27   » февраля  2020 г.                                                    №   119/51

Р Е Ш Е Н И Е

«Об учреждении межмуниципального
хозяйственного общества в форме общества
с ограниченной ответственностью»

В целях совместного решения вопроса местного значения по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения в границах поселений муниципального района Хворостянский Самарской области, на основании пункта 22 части 1 статьи 14, части 4 статьи 51, статьи 68 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 03.10.2014 № 86-ГД «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Самарской области», Федерального закона от 12 января 1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федерального закона от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Устава сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский Самарской области:
РЕШИЛО:
1. Учредить межмуниципальное хозяйственное общество в форме общества с ограниченной ответственностью (далее – Общество) для совместного решения вопроса местного значения по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения в границах сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский Самарской области с целью последующего возложения на Общество решением Собрания представителей сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский Самарской области функций специализированной службы по вопросам похоронного дела.
2. Определить полное наименование Общества – Общество с ограниченной ответственностью «Память».
3. Определить место нахождения Общества:446250, Самарская область, Безенчукский район, п. Безенчук, ул. Мамистова  8
4. Определить размер вклада, вносимого в уставной капитал Общества,  в сумме 1000 (Одна тысяча) рублей, что составляет 1/11 долю уставного капитала.
5. Определить Администрацию сельского поселения Масленниково муниципального района Хворостянский Самарской области органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении Общества.
6. Утвердить прилагаемый проект договора об учреждении Общества.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Масленниково» и газете «Чагринские зори».
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Масленниково
муниципального района Хворостянский
Самарской области                                                                      Н.И.Шустова

Глава  сельского поселения Масленниково
муниципального района Хворостянский
Самарской области                                                                     С.Н.Балетанов